
 1 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
с. Лозное 

 

14 октября 2021 год                                                                  №57/95 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Лозновского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области 

 

 

В целях приведения норм Устава Лозновского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

земское собрание Лозновского сельского поселения р е ш и л о:  

1. Внести в Устав Лозновского сельского поселения  муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области, принятый решением 

земского собрания Лозновского сельского поселения муниципального  района 

«Чернянский район» Белгородской области от 16 августа 2007 года №5 (в 

редакции решений от 01.09.2011 года №80, от 07.09.2012 года №105, от 

28.10.2013 года №11, от 15.12.2014 года №50/20, от 27.04.2016 №90/43, 

26.09.2017 года №118/57, от 20.07.2018 года №141/68, от 11.02.2019 года №8/16, 

от 01.09.2020 года №39/64, от 12.05.2021 года №49/80) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В статье 8 Устава: 

- пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции: 

«15) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории 

сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг, организация благоустройства территории сельского 

поселения в соответствии с указанными правилами;». 

1.2. В статье 18 Устава: 



 2 

- пункт 9 части 7 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

1.3. В статье 25 Устава: 

- пункт 7 части 7 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

1.4. В статье 33 Устава: 

- пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

1.5. В статье 45 Устава: 

- часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решением земского собрания и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте 

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 



 3 

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения 

(loznoe31.ru), возможность представления жителями сельского поселения своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта 

органов местного самоуправления сельского поселения (loznoe31.ru), другие 

меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского 

поселения, обнародование результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления сельского 

поселения (loznoe31.ru).». 

2. Поручить главе Лозновского сельского поселения совершить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего 

решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Белгородской области, в порядке, предусмотренном федеральным законом.  

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

Глава Лозновского  

сельского поселения                                         Г.И. Гусева 


